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Associação de Natação do Norte de Portugal
Associação de Nataçao do Minho

Torneio Regional de  Juvenis

1 - 1ª Jornada 28-11-2008 - 17:00

Prova 1 Femin., 400m Estilos Juvenis
28-11-2008 - 17:00  COPIDOURO - Cópia e Artigos de Reprodução, Lda Resultados
RNJUV 4:57.68 MIGUEL, Susana Patricia SFUAP Penafiel 19-03-2004

Time standard 1 : 6:14.00
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. NETO, Ana Goncalves F 101958 95 Futebol Clube do Porto/Império Bonança 5:20.08 594
50m: 34.38 34.38 100m: 1:15.38 41.00 400m: 5:20.08 4:04.70

2. GONCALVES, Ana Joaquina F 13224 95 Sporting Clube de Braga 5:20.92 589
50m: 35.42 35.42 100m: 1:15.70 40.28 400m: 5:20.92 4:05.22

3. ROMPANTE, Filipa Maria F 102733 95 Grupo Desportivo Natacao de Vila Nova de Famalicao 5:26.07 562
50m: 34.51 34.51 200m: 2:37.64 1:23.69 400m: 5:26.07 1:14.75

100m: 1:13.95 39.44 300m: 4:11.32 1:33.68

4. MATOS, Joana Fazendeiro F 101973 95 Futebol Clube do Porto/Império Bonança 5:33.84 523
50m: 35.56 35.56 100m: 1:17.22 41.66 400m: 5:33.84 4:16.62

5. AMORIM, Maria Luis F 102029 95 Futebol Clube do Porto/Império Bonança 5:34.07 522
50m: 37.20 37.20 150m: 2:00.42 41.47 250m: 3:30.27 49.41 350m: 4:58.08 37.91

100m: 1:18.95 41.75 200m: 2:40.86 40.44 300m: 4:20.17 49.90 400m: 5:34.07 35.99

6. TEIXEIRA, Ana Filipa F 15992 95 Escola Desportiva de Viana 5:35.41 516
50m: 34.91 34.91 100m: 1:16.60 41.69 400m: 5:35.41 4:18.81

7. SAMPAIO, Beatriz Magalhaes F 102666 95 Assoc. Desportiva de Fafe 5:36.22 512
50m: 36.45 36.45 100m: 1:17.90 41.45 400m: 5:36.22 4:18.32

8. CARVALHO, Hedviges Ribeiro F 106925 95 Grupo Desportivo Natacao de Vila Nova de Famalicao 5:39.27 499
50m: 37.04 37.04 150m: 2:03.27 43.76 250m: 3:35.82 50.70 350m: 5:04.27 37.94

100m: 1:19.51 42.47 200m: 2:45.12 41.85 300m: 4:26.33 50.51 400m: 5:39.27 35.00

9. COSTA, Ines Joao F 12893 95 Sporting Clube de Braga 5:39.28 499
50m: 37.78 37.78 150m: 2:03.64 42.71 250m: 3:35.37 48.90 350m: 5:01.82 37.87

100m: 1:20.93 43.15 200m: 2:46.47 42.83 300m: 4:23.95 48.58 400m: 5:39.28 37.46

10. PEREIRA, Ana Francisca F 15582 95 Grupo Desportivo Natacao de Vila Nova de Famalicao 5:39.35 498
50m: 36.42 36.42 200m: 2:49.60 1:29.11 400m: 5:39.35

100m: 1:20.49 44.07 300m: 42:52.26 40:02.66

11. OLIVEIRA, Cassandra Pedro F 111071 95 Clube Fluvial Vilacondense 5:39.76 496
50m: 33.85 33.85 100m: 1:13.86 40.01 400m: 5:39.76 4:25.90

12. CUNHA, Ana Oliveira F 15585 95 Grupo Desportivo Natacao de Vila Nova de Famalicao 5:40.39 494
50m: 38.75 38.75 100m: 1:23.12 44.37 400m: 5:40.39 4:17.27

13. TEIXEIRA, Ana Catarina F 18137 95 Foca-Clube De Natação De Felgueiras 5:42.88 483
50m: 37.98 37.98 150m: 2:07.13 45.46 250m: 3:38.90 46.67 350m: 5:05.25 38.31

100m: 1:21.67 43.69 200m: 2:52.23 45.10 300m: 4:26.94 48.04 400m: 5:42.88 37.63

14. SOARES, Silvia Ariana F 15272 95 Futebol Clube do Porto/Império Bonança 5:43.13 482
50m: 35.02 35.02 200m: 2:44.32 1:27.56 400m: 5:43.13 1:15.03

100m: 1:16.76 41.74 300m: 4:28.10 1:43.78

15. COSTA, Ana Margarida F 15495 95 Leixões Sport Clube 5:44.54 476
50m: 37.46 37.46 150m: 2:05.26 44.18 250m: 3:39.72 51.93 350m: 5:07.92 37.06

100m: 1:21.08 43.62 200m: 2:47.79 42.53 300m: 4:30.86 51.14 400m: 5:44.54 36.62

16. PINHEIRO, Guadalupe Ribeiro F 102032 95 Gespacos 5:44.86 475
50m: 35.61 35.61 100m: 1:16.77 41.16 400m: 5:44.86 4:28.09

17. BRITO, Ana Cristina F 102241 95 Sporting Clube de Braga 5:46.53 468
50m: 38.21 38.21 100m: 1:12.00 33.79 400m: 5:46.53 4:34.53

17. RIBEIRO, Ines Jesus F 102237 95 Sporting Clube de Braga 5:46.53 468
50m: 37.99 37.99 100m: 1:22.12 44.13 400m: 5:46.53 4:24.41

19. LEMOS, Ines Perestrello F 101365 95 Sporting Clube de Braga 5:46.67 467
50m: 38.14 38.14 150m: 2:07.06 43.18 250m: 3:38.75 49.18 350m: 5:08.49 38.70

100m: 1:23.88 45.74 200m: 2:49.57 42.51 300m: 4:29.79 51.04 400m: 5:46.67 38.18

20. MIRANDA, Joana Isabel F 104220 95 Vitória Sport Clube 5:49.40 456
50m: 36.54 36.54 100m: 1:19.95 43.41 400m: 5:49.40 4:29.45

21. FERREIRA, Maria Beatriz F 24133 95 Clube Fluvial Portuense 5:49.59 456
50m: 38.43 38.43 150m: 2:07.95 45.50 250m: 3:41.36 48.42 350m: 5:10.17 39.97

100m: 1:22.45 44.02 200m: 2:52.94 44.99 300m: 4:30.20 48.84 400m: 5:49.59 39.42

22. FERREIRA, Ines Sofia F 15355 95 Gespacos 5:51.37 449
50m: 36.77 36.77 150m: 2:04.83 45.11 250m: 3:37.43 48.73 350m: 5:10.17 43.78

100m: 1:19.72 42.95 200m: 2:48.70 43.87 300m: 4:26.39 48.96 400m: 5:51.37 41.20

23. PEREIRA, Helena Marisa F 20331 95 Foca-Clube De Natação De Felgueiras 5:52.60 444
50m: 38.45 38.45 100m: 1:23.82 45.37 400m: 5:52.60 4:28.78

24. SILVA, Carolina Costa F 24561 95 Sporting Clube de Braga 5:55.90 432
50m: 37.29 37.29 150m: 2:06.68 44.50 250m: 3:42.97 51.82 350m: 5:15.98 40.58

100m: 1:22.18 44.89 200m: 2:51.15 44.47 300m: 4:35.40 52.43 400m: 5:55.90 39.92

25. FERREIRA, Maria Claudia F 15498 95 Leixões Sport Clube 5:56.59 429
50m: 39.31 39.31 150m: 2:09.36 45.27 250m: 3:46.32 53.26 350m: 5:18.31 39.43

100m: 1:24.09 44.78 200m: 2:53.06 43.70 300m: 4:38.88 52.56 400m: 5:56.59 38.28
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Associação de Nataçao do Minho

Torneio Regional de  Juvenis

Prova 1, Femin., 400m Estilos, Juvenis

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

26. RODRIGUES, Catia Sofia F 23305 95 SSCMP/Paredes Rota Dos Moveis 6:00.59 415
50m: 39.75 39.75 150m: 2:12.36 43.27 250m: 3:47.03 51.28 350m: 5:21.48 41.61

100m: 1:29.09 49.34 200m: 2:55.75 43.39 300m: 4:39.87 52.84 400m: 6:00.59 39.11

27. KOBAYASHI, Luciana Tomi F 107429 95 Clube Fluvial Vilacondense 6:08.65 389
50m: 38.09 38.09 150m: 2:08.29 46.23 250m: 3:49.44 56.28 350m: 5:27.62 42.91

100m: 1:22.06 43.97 200m: 2:53.16 44.87 300m: 4:44.71 55.27 400m: 6:08.65 41.03

28. SILVA, Ana Rita F 104553 95 Clube Fluvial Vilacondense 6:16.80 364
FTL

50m: 42.72 42.72 150m: 2:23.35 47.88 250m: 4:00.19 49.79 350m: 5:34.99 41.96
100m: 1:35.47 52.75 200m: 3:10.40 47.05 300m: 4:53.03 52.84 400m: 6:16.80 41.81

29. AMORIM, Ariana Barros F 26629 95 Escola Desportiva Limiana 7:00.87 261
FTL

50m: 50.81 50.81 150m: 2:41.15 50.04 250m: 4:31.10 1:00.65 350m: 6:16.06 45.38
100m: 1:51.11 1:00.30 200m: 3:30.45 49.30 300m: 5:30.68 59.58 400m: 7:00.87 44.81

EXH COSTA, Ana Catarina F 103208 95 Clube Desportivo Feirense 5:45.88 471
50m: 36.70 36.70 100m: 1:19.18 42.48 400m: 5:45.88 4:26.70

Prova 2 Masc., 400m Estilos Juvenis
28-11-2008 - 17:25  COPIDOURO - Cópia e Artigos de Reprodução, Lda Resultados
RNJUVA 4:28.27 CARVALHO, Diogo Filipe CGA Penafiel 19-03-2004
RNJUVB 4:35.02 CARVALHO, Diogo Filipe CGA Braga 21-03-2003

Time standard 1 Juv B: 5:44.30;  Juv A: 5:33.30
Pontos: FINA 2008

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Juvenis B

1. NUNES, Ruben Filipe M 23302 94 Gespacos 4:55.99 552
50m: 30.43 30.43 150m: 1:44.12 38.83 250m: 3:04.18 41.85 350m: 4:21.44 34.54

100m: 1:05.29 34.86 200m: 2:22.33 38.21 300m: 3:46.90 42.72 400m: 4:55.99 34.55

2. MARTINS, Jose Alberto M 23096 94 Vitória Sport Clube 5:01.43 523
50m: 32.14 32.14 150m: 1:46.69 37.52 250m: 3:09.12 44.98 350m: 4:28.60 35.01

100m: 1:09.17 37.03 200m: 2:24.14 37.45 300m: 3:53.59 44.47 400m: 5:01.43 32.83

3. RODRIGUES, Diogo Manuel M 15338 94 Vitória Sport Clube 5:03.65 512
50m: 33.19 33.19 150m: 1:51.01 39.40 250m: 3:11.33 41.35 350m: 4:29.50 36.81

100m: 1:11.61 38.42 200m: 2:29.98 38.97 300m: 3:52.69 41.36 400m: 5:03.65 34.15

4. RIBEIRO, Luis Pedro M 15998 94 Escola Desportiva de Viana 5:10.07 480
50m: 32.28 32.28 150m: 1:49.03 39.74 250m: 3:12.78 44.80 350m: 4:35.06 36.14

100m: 1:09.29 37.01 200m: 2:27.98 38.95 300m: 3:58.92 46.14 400m: 5:10.07 35.01

5. SILVA, Hugo Miguel M 24567 94 Sporting Clube de Braga 5:10.89 477
50m: 32.47 32.47 150m: 1:48.39 38.57 250m: 3:12.01 45.09 350m: 4:34.86 36.64

100m: 1:09.82 37.35 200m: 2:26.92 38.53 300m: 3:58.22 46.21 400m: 5:10.89 36.03

6. PINHEIRO, Renato Mendes M 16071 94 Escola Desportiva de Viana 5:11.07 476
50m: 33.17 33.17 150m: 1:51.02 40.50 250m: 3:15.86 44.76 350m: 4:36.74 35.07

100m: 1:10.52 37.35 200m: 2:31.10 40.08 300m: 4:01.67 45.81 400m: 5:11.07 34.33

7. COSTA, Francisco Miguel M 102620 94 Grupo Desportivo Natacao de Vila Nova de Famalicao 5:11.40 474
50m: 32.94 32.94 150m: 1:51.31 40.88 250m: 3:15.08 43.89 350m: 4:36.88 35.52

100m: 1:10.43 37.49 200m: 2:31.19 39.88 300m: 4:01.36 46.28 400m: 5:11.40 34.52

8. CUNHA, David Xavier M 24093 94 Vitória Sport Clube 5:14.19 462
50m: 31.69 31.69 150m: 1:50.93 40.14 250m: 3:16.69 46.54 350m: 4:39.71 36.05

100m: 1:10.79 39.10 200m: 2:30.15 39.22 300m: 4:03.66 46.97 400m: 5:14.19 34.48

9. ANTUNES, Pedro Gomes M 13287 94 Sporting Clube de Braga 5:14.41 461
50m: 31.88 31.88 150m: 1:49.81 40.96 250m: 3:15.84 46.56 350m: 4:39.47 36.61

100m: 1:08.85 36.97 200m: 2:29.28 39.47 300m: 4:02.86 47.02 400m: 5:14.41 34.94

10. FERRARIA, Miguel Angelo M 102072 94 Futebol Clube do Porto/Império Bonança 5:16.45 452
50m: 31.43 31.43 150m: 1:49.77 41.24 250m: 3:18.39 47.45 350m: 4:42.24 34.95

100m: 1:08.53 37.10 200m: 2:30.94 41.17 300m: 4:07.29 48.90 400m: 5:16.45 34.21

11. ALVES, Simao Pedro M 102500 94 Grupo Desportivo Natacao de Vila Nova de Famalicao 5:17.40 448
50m: 30.41 30.41 150m: 1:49.86 41.46 250m: 3:18.45 46.57 350m: 4:42.30 36.11

100m: 1:08.40 37.99 200m: 2:31.88 42.02 300m: 4:06.19 47.74 400m: 5:17.40 35.10

12. OLIVEIRA, Tiago Silva M 15465 94 Leixões Sport Clube 5:18.18 445
50m: 33.75 33.75 150m: 1:55.04 42.10 250m: 3:21.46 45.30 350m: 4:43.30 35.52

100m: 1:12.94 39.19 200m: 2:36.16 41.12 300m: 4:07.78 46.32 400m: 5:18.18 34.88

13. PINTO, Marcelo Jose M 19400 94 Foca-Clube De Natação De Felgueiras 5:18.34 444
50m: 34.28 34.28 150m: 1:55.34 41.41 250m: 3:22.20 46.63 350m: 4:44.28 35.66

100m: 1:13.93 39.65 200m: 2:35.57 40.23 300m: 4:08.62 46.42 400m: 5:18.34 34.06

14. SILVA, Miguel Antonio M 24570 94 Sporting Clube de Braga 5:19.05 441
50m: 32.88 32.88 150m: 1:52.49 39.70 250m: 3:17.55 46.08 350m: 4:43.05 37.70

100m: 1:12.79 39.91 200m: 2:31.47 38.98 300m: 4:05.35 47.80 400m: 5:19.05 36.00
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Associação de Nataçao do Minho

Torneio Regional de  Juvenis

Prova 2, Masc., 400m Estilos, Juvenis B

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

15. COSTA, Bernardo Machado M 19515 94 Futebol Clube do Porto/Império Bonança 5:19.46 439
50m: 33.44 33.44 150m: 1:53.47 40.48 250m: 3:19.81 47.06 350m: 4:44.23 36.38

100m: 1:12.99 39.55 200m: 2:32.75 39.28 300m: 4:07.85 48.04 400m: 5:19.46 35.23

16. CERQUEIRA, Mario Andre M 15458 94 Clube Fluvial Portuense 5:20.63 435
50m: 33.40 33.40 150m: 1:54.92 42.20 250m: 3:22.41 45.91 350m: 4:46.11 36.52

100m: 1:12.72 39.32 200m: 2:36.50 41.58 300m: 4:09.59 47.18 400m: 5:20.63 34.52

17. MENDES, Tiago Vitorino M 100819 94 Escola Desportiva Limiana 5:21.26 432
50m: 33.36 33.36 200m: 2:36.00 1:23.14 400m: 5:21.26 1:09.65

100m: 1:12.86 39.50 300m: 4:11.61 1:35.61

18. FARIA, Rui Pedro M 15592 94 Grupo Desportivo Natacao de Vila Nova de Famalicao 5:22.40 427
50m: 34.37 34.37 150m: 1:57.48 43.16 250m: 3:25.35 44.81 350m: 4:46.03 36.48

100m: 1:14.32 39.95 200m: 2:40.54 43.06 300m: 4:09.55 44.20 400m: 5:22.40 36.37

19. FERREIRA, Francisco Junior M 15546 94 Gespacos 5:22.67 426
50m: 34.60 34.60 150m: 1:54.62 40.53 250m: 3:19.82 45.21 350m: 4:44.77 38.52

100m: 1:14.09 39.49 200m: 2:34.61 39.99 300m: 4:06.25 46.43 400m: 5:22.67 37.90

20. AZEVEDO, Mario Miguel M 20034 94 Clube Fluvial Vilacondense 5:23.11 425
50m: 34.25 34.25 150m: 2:00.48 43.96 250m: 3:23.40 41.14 350m: 4:46.36 39.92

100m: 1:16.52 42.27 200m: 2:42.26 41.78 300m: 4:06.44 43.04 400m: 5:23.11 36.75

21. PASSOS, Luis Filipe M 103697 94 Vitória Sport Clube 5:25.77 414
50m: 33.90 33.90 150m: 1:57.32 41.34 250m: 3:26.20 47.44 350m: 4:49.51 35.93

100m: 1:15.98 42.08 200m: 2:38.76 41.44 300m: 4:13.58 47.38 400m: 5:25.77 36.26

22. LEMOS, Miguel Alexandre M 101989 94 Futebol Clube do Porto/Império Bonança 5:27.40 408
50m: 34.59 34.59 150m: 1:55.13 40.13 250m: 3:23.86 48.93 350m: 4:51.45 37.02

100m: 1:15.00 40.41 200m: 2:34.93 39.80 300m: 4:14.43 50.57 400m: 5:27.40 35.95

23. RODRIGUES, Ricardo Jorge M 13290 94 Sporting Clube de Braga 5:29.19 401
50m: 34.76 34.76 150m: 1:58.54 43.31 250m: 3:30.55 50.51 350m: 4:56.05 33.87

100m: 1:15.23 40.47 200m: 2:40.04 41.50 300m: 4:22.18 51.63 400m: 5:29.19 33.14

24. COSTA, Miguel Ferraz M 24108 94 Clube Fluvial Vilacondense 5:29.33 401
50m: 33.65 33.65 150m: 1:55.39 41.15 250m: 3:23.30 47.24 350m: 4:52.66 39.69

100m: 1:14.24 40.59 200m: 2:36.06 40.67 300m: 4:12.97 49.67 400m: 5:29.33 36.67

25. LIMA, Ricardo Magina M 13295 94 Escola Desportiva Limiana 5:29.65 400
50m: 32.40 32.40 150m: 1:56.28 43.58 250m: 3:26.59 47.77 350m: 4:53.15 38.06

100m: 1:12.70 40.30 200m: 2:38.82 42.54 300m: 4:15.09 48.50 400m: 5:29.65 36.50

26. CABRAL, Carlos Manuel M 24236 94 Clube Fluvial Vilacondense 5:30.25 398
50m: 34.64 34.64 150m: 1:56.87 41.42 250m: 3:27.06 49.33 350m: 4:54.69 38.42

100m: 1:15.45 40.81 200m: 2:37.73 40.86 300m: 4:16.27 49.21 400m: 5:30.25 35.56

27. PACHECO, Flavio Jesus M 15351 94 Gespacos 5:32.31 390
50m: 34.12 34.12 150m: 1:56.18 42.41 250m: 3:26.22 48.35 350m: 4:52.64 38.22

100m: 1:13.77 39.65 200m: 2:37.87 41.69 300m: 4:14.42 48.20 400m: 5:32.31 39.67

28. SOUSA, Joao Miguel M 13285 94 Sporting Clube de Braga 5:42.29 357
50m: 39.07 39.07 150m: 2:09.12 44.36 250m: 3:35.81 45.26 350m: 5:03.01 40.97

100m: 1:24.76 45.69 200m: 2:50.55 41.43 300m: 4:22.04 46.23 400m: 5:42.29 39.28

29. CARNEIRO, Antonio Joaquim M 15471 94 Foca-Clube De Natação De Felgueiras 5:43.53 353
50m: 37.68 37.68 150m: 2:07.43 44.74 250m: 3:37.77 46.95 350m: 5:04.30 40.08

100m: 1:22.69 45.01 200m: 2:50.82 43.39 300m: 4:24.22 46.45 400m: 5:43.53 39.23

30. PINTO, Joao Filipe M 22542 94 Gespacos 5:45.05 349
FTL

50m: 38.46 38.46 150m: 2:07.13 43.74 250m: 3:38.82 47.73 350m: 5:06.39 40.05
100m: 1:23.39 44.93 200m: 2:51.09 43.96 300m: 4:26.34 47.52 400m: 5:45.05 38.66

31. PINTO, Joao Ricardo M 26630 94 Escola Desportiva Limiana 5:49.05 337
FTL

50m: 36.83 36.83 150m: 2:07.34 45.01 250m: 3:41.02 49.38 350m: 5:11.37 39.79
100m: 1:22.33 45.50 200m: 2:51.64 44.30 300m: 4:31.58 50.56 400m: 5:49.05 37.68

32. CASTRO, Francisco Xavier M 13213 94 Escola Desportiva Limiana 6:13.70 274
FTL

50m: 41.20 41.20 100m: 1:29.90 48.70 400m: 6:13.70 4:43.80

33. BASTOS, Pedro Manuel M 108434 94 Sporting Clube de Braga 6:20.17 261
FTL

50m: 42.65 42.65 100m: 1:33.37 50.72 400m: 6:20.17 4:46.80

DSQ MOREIRA, Fernando Santos M 15824 94 Clube Fluvial Portuense
O atleta na viragem de bruços efectuou batimentos alternados de mãos.

50m: 33.77 33.77 100m: 1:12.47 38.70 150m: 1:53.82 41.35 200m: 2:34.59 40.77

DSQ BARROS, Manuel Silva M 12877 94 Sporting Clube de Braga
O atleta efectuou batimentos alternados de pernas na viragem aos 50m

DSQ GARCIA, Andre Manuel M 20033 94 Clube Fluvial Vilacondense
O atleta na passagem par ao estilo de costas ficou em posição ventral.

50m: 33.50 33.50 100m: 1:18.29 44.79
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Associação de Natação do Norte de Portugal
Associação de Nataçao do Minho

Torneio Regional de  Juvenis

Prova 2, Masc., 400m Estilos

Juvenis A

1. SOUSA, Joao Claudio M 23458 93 Gespacos 4:40.61 648
50m: 30.58 30.58 150m: 1:40.51 35.83 250m: 2:54.72 39.40 350m: 4:08.17 33.46

100m: 1:04.68 34.10 200m: 2:15.32 34.81 300m: 3:34.71 39.99 400m: 4:40.61 32.44

2. MARTINS, Rafael Dias M 102480 93 Clube de Natação da Maia/Real Seguros 4:48.01 600
50m: 30.20 30.20 150m: 1:43.89 39.30 250m: 3:03.23 41.42 350m: 4:17.01 31.73

100m: 1:04.59 34.39 200m: 2:21.81 37.92 300m: 3:45.28 42.05 400m: 4:48.01 31.00

3. MACHADO, Ricardo Manuel M 13278 93 Sporting Clube de Braga 4:50.02 587
50m: 30.68 30.68 150m: 1:43.79 38.35 250m: 3:02.38 41.84 350m: 4:17.59 32.08

100m: 1:05.44 34.76 200m: 2:20.54 36.75 300m: 3:45.51 43.13 400m: 4:50.02 32.43

4. RODRIGUES, Joao Luis M 13280 93 Sporting Clube de Braga 4:57.87 542
50m: 31.38 31.38 150m: 1:45.37 38.30 250m: 3:07.68 44.48 350m: 4:25.23 33.96

100m: 1:07.07 35.69 200m: 2:23.20 37.83 300m: 3:51.27 43.59 400m: 4:57.87 32.64

5. RIBEIRO, Edgar Oliveira M 13277 93 Sporting Clube de Braga 4:59.07 535
50m: 31.46 31.46 150m: 1:45.15 36.62 250m: 3:07.08 46.31 350m: 4:26.64 33.72

100m: 1:08.53 37.07 200m: 2:20.77 35.62 300m: 3:52.92 45.84 400m: 4:59.07 32.43

6. MAIA, Rui Filipe M 24204 93 Clube Fluvial Vilacondense 5:00.98 525
50m: 32.82 32.82 150m: 1:48.16 38.52 250m: 3:10.56 44.05 350m: 4:28.64 34.27

100m: 1:09.64 36.82 200m: 2:26.51 38.35 300m: 3:54.37 43.81 400m: 5:00.98 32.34

7. ROCHA, Joao Miguel M 23414 93 Grupo Desportivo Natacao de Vila Nova de Famalicao 5:01.24 524
50m: 31.29 31.29 150m: 1:44.93 37.20 250m: 3:04.74 44.03 350m: 4:26.31 35.85

100m: 1:07.73 36.44 200m: 2:20.71 35.78 300m: 3:50.46 45.72 400m: 5:01.24 34.93

8. NOGUEIRA, Luis Miguel M 15959 93 Futebol Clube do Porto/Império Bonança 5:02.57 517
50m: 31.69 31.69 150m: 1:48.96 40.50 250m: 3:13.10 44.56 350m: 4:31.20 32.76

100m: 1:08.46 36.77 200m: 2:28.54 39.58 300m: 3:58.44 45.34 400m: 5:02.57 31.37

9. FERNANDES, Joao Filipe M 15222 93 Grupo Desportivo Natacao de Vila Nova de Famalicao 5:02.82 516
50m: 31.83 31.83 150m: 1:45.67 37.16 250m: 3:07.60 45.17 350m: 4:29.01 36.54

100m: 1:08.51 36.68 200m: 2:22.43 36.76 300m: 3:52.47 44.87 400m: 5:02.82 33.81

10. RAMOS, Diogo Carmo M 15317 93 Clube Fluvial Vilacondense 5:05.45 503
50m: 31.56 31.56 150m: 1:45.88 38.66 250m: 3:08.67 43.97 350m: 4:29.77 36.88

100m: 1:07.22 35.66 200m: 2:24.70 38.82 300m: 3:52.89 44.22 400m: 5:05.45 35.68

11. MALHEIRO, Nuno Vieira M 13279 93 Sporting Clube de Braga 5:05.88 500
50m: 32.96 32.96 150m: 1:50.11 39.83 250m: 3:13.30 45.24 350m: 4:33.18 33.79

100m: 1:10.28 37.32 200m: 2:28.06 37.95 300m: 3:59.39 46.09 400m: 5:05.88 32.70

12. QUEIJO, Joao Pedro M 24221 93 Clube de Natação da Maia/Real Seguros 5:07.07 495
50m: 31.75 31.75 150m: 1:48.88 39.61 250m: 3:13.56 45.43 350m: 4:33.06 34.30

100m: 1:09.27 37.52 200m: 2:28.13 39.25 300m: 3:58.76 45.20 400m: 5:07.07 34.01

13. RIBAS, Rafael Lages M 12688 93 Escola Desportiva de Viana 5:07.08 495
50m: 32.58 32.58 150m: 1:50.03 39.65 250m: 3:13.72 43.89 350m: 4:33.75 34.48

100m: 1:10.38 37.80 200m: 2:29.83 39.80 300m: 3:59.27 45.55 400m: 5:07.08 33.33

14. FERREIRA, Venancio Guilherme M 11039 93 Escola Desportiva de Viana 5:07.68 492
50m: 31.60 31.60 150m: 1:47.54 39.23 250m: 3:12.77 47.08 350m: 4:34.76 36.22

100m: 1:08.31 36.71 200m: 2:25.69 38.15 300m: 3:58.54 45.77 400m: 5:07.68 32.92

15. CASTANHO, Joao Bento M 24084 93 Clube Fluvial Vilacondense 5:11.00 476
50m: 33.12 33.12 150m: 1:50.53 39.91 250m: 3:14.12 43.96 350m: 4:35.81 36.72

100m: 1:10.62 37.50 200m: 2:30.16 39.63 300m: 3:59.09 44.97 400m: 5:11.00 35.19

16. BASTOS, Nuno Ricardo M 24230 93 Clube Fluvial Portuense 5:11.25 475
50m: 31.48 31.48 150m: 1:49.21 41.06 250m: 3:14.66 46.10 350m: 4:36.39 35.76

100m: 1:08.15 36.67 200m: 2:28.56 39.35 300m: 4:00.63 45.97 400m: 5:11.25 34.86

17. MENDES, Joao Rogerio M 13272 93 Sporting Clube de Braga 5:18.68 443
50m: 32.24 32.24 150m: 1:49.83 39.82 250m: 3:16.50 47.31 350m: 4:42.08 36.70

100m: 1:10.01 37.77 200m: 2:29.19 39.36 300m: 4:05.38 48.88 400m: 5:18.68 36.60

18. NETO, Ricardo Ferreira M 15399 93 Gespacos 5:24.11 421
50m: 31.49 31.49 150m: 1:50.85 42.00 250m: 3:20.44 49.16 350m: 4:48.42 38.16

100m: 1:08.85 37.36 200m: 2:31.28 40.43 300m: 4:10.26 49.82 400m: 5:24.11 35.69

19. RODRIGUES, Manuel Augusto M 13273 93 Sporting Clube de Braga 5:24.28 420
50m: 31.74 31.74 150m: 1:47.91 38.78 250m: 3:12.56 46.43 350m: 4:43.16 41.16

100m: 1:09.13 37.39 200m: 2:26.13 38.22 300m: 4:02.00 49.44 400m: 5:24.28 41.12

20. CERDEIRA, Paulo Duarte M 13275 93 Sporting Clube de Braga 5:24.44 419
50m: 35.37 35.37 150m: 2:01.23 44.28 250m: 3:29.17 45.21 350m: 4:50.38 35.54

100m: 1:16.95 41.58 200m: 2:43.96 42.73 300m: 4:14.84 45.67 400m: 5:24.44 34.06

